

**Alimentarea cu apa si canalizare
masivului locativ in s. Gura
Camencii, r-ul Floresti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Terenul statiei de pompare de canalizare 7-1-1**

Valoarea de deviz 17 675,690 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	14,060	84,97	1 194,678
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,338	84,97	28,720
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,306	84,97	26,001
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,384	84,97	32,628
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,859	84,97	157,959
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,432	84,97	36,707
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,420	84,97	375,568
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,681	84,97	482,715
		Total manopera				2 334,976

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,668	355,00	237,140
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,008	210,00	1,680
3.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,880	210,00	394,800
4.	2320166200676	White spirit	kg	0,029	34,00	0,986
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,007	16,00	0,112
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,004	33,00	0,132
7.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,416	34,00	14,144
8.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,188	35,00	6,580
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,350	2,40	5,640
10.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,868	1 600,00	1 388,800
11.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	6,408	33,00	211,464
12.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	0,120	33,00	3,960
13.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	25,367	0,00	0,000
14.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,105	33,00	3,465
15.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	30,000	45,00	1 350,000
16.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	83,444	45,00	3 754,980
17.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	5,000	210,00	1 050,000
18.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,216	66,00	14,256

19.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,028	66,00	1,848
20.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,135	12,00	1,620
21.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	7,520	12,00	90,240
22.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	7,520	7,00	52,640
23.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,135	4,00	0,540
24.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,135	3,00	0,405
25.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	7,520	2,00	15,040
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,432	2,40	1,037
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,024
Total materiale de construcții						8 601,533

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,038	566,00	21,508
2.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,028	76,00	2,128
3.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,024	566,00	13,584
Total utilaje de construcții						37,220

Total:

Total	lei	14 729,742
TVA	20,00 %	2 945,948

Total deviz:

**17 675,69
0**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)